

Orientering i forbindelse med coronakrisen

20/7158 Åben Sag

Sagsgang

EAU

Sagsfremstilling

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget har ønsket løbende at blive orienteret om relevante nyheder i forbindelse med coronakrisen.

Den delvise suspension af beskæftigelsesindsatsen fra 18. december 2020 til 7. februar 2021 er blevet forlænget indtil 28. februar 2021.

På baggrund af erfaringen fra sidste nedlukning er der opretholdt en tæt og jævnlig kontakt med unge i tilbud. Denne tætte kontakt fortsættes.

Derudover er der i situationen truffet valg om at opretholde en tæt kontakt til unge med opstart på uddannelse fra 1. januar 2021. Der er endnu ikke registreret en stigning i antallet af unge på uddannelseshjælp, idet de unge stadig er tilmeldt skolerne og modtager SU.

I forhold til udskolingen er der udarbejdet og udsendt materiale vedr. digital vejledning og introforløb for de unge. Introforløbet vil foregå i virtuelle klasserum, hvor hvert uddannelsesområde har et 2 timers forløb, der er bygget op efter et fast skema og er planlagt af UU sammen med ungdomsuddannelserne. Derudover vil UU-vejlederne afvikle den ”normale” vejledning virtuelt. Der er afholdt digitale informationsmøder for elever og forældre i 9. og 10. klasse vedr. uddannelsesvalg i perioden fra 1. februar – 11. februar 2020.

Arbejdsmarkedsafdelingen oplever en stor stigning af personer på sygedagpenge. Dette afspejler ligeledes situationen på landsplan. Afdelingen fortsætter arbejdet med at udvikle og udbyde digitale tilbud, ligesom sprogskolen er gået over til virtuel undervisning. Hvis restriktionerne fastholdes meget længere, kan det have betydning for sprogskolens resultat.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ingen væsentlig sammenhæng.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Chefen for ungeindsats og ungdommens uddannelsesvejledning og arbejdsmarkedschefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 24-02-2021

Til efterretning.

Afbud:

Diana Skøtt Larsen (O)

Bilag: